
1399 2den Ved. af Lovs ung. lldgivelsen af en Lovtidende. 1400 

for Staten; ja, der vil maaskee endog kunne 
indvindes Noget. Ophoret af de mangfoldige 
Trykkearbeiderz som de forskjellige Ministerier 
nu lade udføre, og som enten allesammen eller 
idetmindste de fleste ville kunne spares, naar 
et saadant Blad udkommet; vil ogsaa ruedfore 
en ikke ubetydelig Besparelse 홢홢- Jeg skal 
endnu kun tilføie, at jeg maaskee ikke vilde 
have dristet mig til, især da jeg er ene om 
det, at fremkomme med mit Forslag her i  
Thinget, dersom der ikke iblandt de Papirer, 
som have været Udvalget iidlaante fra Dit-gje- 
ringen, var blevet fundet en Skrivelse fra den 
forrige Jndenrigsrnirrister til Justitsministeren, 
hvori der netop gjøres et saadant Forslag, 
alene med den Forskjel, at Jndenrcgsininistereir 
dengang tænkte sig et eneste Blad, hvorimod 
jeg ganske vist troer, at det er hensigtsmaessp 
sigere, at der bliver to, saaledes al Lovtiden홢 
den udgaaer for sig. Hvis jeg skulde lage feil 
i, hvad jeg saaledes har anført 홢홢- om jeg 
husker ret, var den nævnte Skrivelse et P a r  
Aar gammel, fra 1866 eller 1867 홢홢--, vil 
det høitærede Medlem, som dengang var In홢 
denrigsminisleiz jo kunne berigtige, hvad jeg 
siger; i modsat Fald vil han maaskee bekræfte 
mine Ord. 홢홢- Forsaavidt endelig Nogen maatte 
ville spørge, om jeg har nogen privat Inter- 
esse i denne Sags Llfgjørelse, skal jeg tilføie, 
at det kan jeg ikke skjønne. Ganske vist vil 
den private Presse, hvis man slutter sig til 
mit Forslag, opnaae en ganske lille Besparelsq 
idet den vil bespare de smaa Honorarer, som 
nu gives til forskjellige Bestillingsinceiid under 
Ministerierne for Meddelelsen as ministerielle 
Bekjendtgjorelser. Men paa den anden Side 
ville alle disse Nyheder ogsaa tabe deres største 
Interesse for Bladene, naar de iforveien komme 
til det store Publieum gjennem et officielt 
Blad. 홢홢- Jeg skal endnu blot omtale, hvad 
jeg glemte før at berøre, at det jo under for- 
skjellige Forhold har viist sig, at det kan være 
Ministeriet om at gjore at meddele Pnbiicutn 
en eller anden Oplysning, en Berigtigelse af 
falske Forestillinger eller Meddelelser osv. Sna- 
danne officielle Oplysninger ere hidtil af og 
til sremkomne i Departernentstidendem men i 
den senere Tid dog endnu oftere gjennem den 
Berlingske Tidende. Pien de komme der til 

at staae imellem forskjellige andre Forfatteres 
Artiklen uden at man egentlig ret veed, om 
de indeholde en Regjeringsudtalelse eller ikke. 
Naar man havde et Blad som det: af mig 
foreslaaede, vilde man derimod altid, naar der 
kom en Oplysning i det, vide, at den hidrørte 
fra selve Regjeriugern 

Lehmarirsm Jeg har bedet om Ordet, 
ikke blot for at understøtte den sidste ærede 
Talers Forslag, men tillige for at vedkjende 
mig, at jeg vilde ansee det for ønskeligt, om 
man vilde gaae videre i den af ham foreslaaede 
Sætning. Det er ganske sikkert, at den fore- 
gaaende Jndenrigsminister itke er den første 
Jndenrigsrniiiistey der har beskæftiget sig med 
denne Sag. Hvad mig angaaer, da kom jeg, 
allerede da jeg i sin Tid havde med lignende 
Forretninger at gjore, til den Overbeviisning, 
at der fra et retligt Standpunkt ikke kunde 
være den allermindste Betænkelighed ved at 
eoncentrere alle saadanne offentlige Bekjendt- 
gjørelser som de omhandlede i et eneste Blad. 
Jeg troer, at Danmark ikke er større, end at 
de officielle Bekjendtgjørelsen o: de Bekjendt- 
gjørelser, med Hensyn til hvilke der iLovgiv- 
uingen indeholdes et bestemt Paabnd om, at 
de skulle bringes til offentlig Kundskab, ikke 
ere flere, end at de meget vel maae kunne 
findes paa et og samme Sted, og det er ganske 
indlysende, at det for hele det forrelningsforeiide 
Publicurtr --홢홢 og om Andre behøver der i 
Reglen itke at være Spørgsmaal -홢-홢홢 vil være 
baade beqveinniere og hensigtsmæssigere, at slige 
Bekjendtgjorelser kunne findes paa et og samme 
Sted, istedetfor at man nu skal søge dem paa 
mange Steder, hvorved Et og Andet, der kan 
have retlige Følger for en Person, let kan 
undgaae hans Opmærksomhed. Hertil kommer 
endnu 홢홢- jeg skal dog, da jeg itke har stillet 
noget LEndringsforslag, fatte mig overordentlig 
kort herom -홢-- at Regjeringen derved i en 
ganske anderledes Grad end nu vil blive Herre 
over Betalingen for disse Bekjendtgjorelser, og 
at denne Betaling vil kunne bære den hele 
Foranstaltning, hvorom der her er Spørgsmaal, 
saaledes at den ikke kommer til at medføre 
noget finantsielt Offer. De Ting, der 
kunne have en ganske særegen local Ju- 


